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Förvaltningsberättelse

 Styrelsen för Saltsjön-Mälarens Båtförbund, 802007-2917, får härmed avge årsredovisning för
 räkenskapsåret 2024.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

 Föreningen Saltsjön-Mälarens Båtförbund (SMBF), med säte i Bergviksvägen 10, BROMMA bildades
 1977 genom samgående av Mälarens Båtförbund och Saltsjöns Båtförbund . SMBF:s ändamål är att,
 som allmännyttig ideell förening, tillvarata fritidsbåtlivets intressen inom regionen, samt verka för ett
 gott sjömanskap med hög navigationskompetens och stort sjösäkerhets- och miljömedvetande genom
 information och utbildning. Detta kan bland annat ske genom
 att  SMBF tillvaratar fritidsbåtslivets intressen och aktivt stödjer den ungdomsverksamhet som bedrivs
 av båtklubbar med flera inom regionen, syftande till gott kamrat- och sjömanskap samt god
 sjösäkerhet och miljötänkande
 att  stödja båtklubbarna i deras förvaltande roll.
 att  vara rådgivande kontaktorgan och remissinstans för regionala och lokala myndigheter och
 organisationer.

 Förbundet är med sina ca 250 anslutna klubbar med tillsammans ca 45 000 medlemmar, det största
 förbundet inom Svenska Båtunionen, SBU. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

 Under året har SMBF stärkt sin verksamhet och ökat tempot i styrelsearbetet.
 Tillsammans med Svenska Kryssarklubben (SXK) har vi planerat nya utbildningsinsatser.
 Sjökommittén och Hamn- och varvskommittén har tagit fram en utbildningsplan för båtklubbar med
 fokus på stöldsäkerhet.
 Miljökonferensen slog rekord i deltagande och är nu Sveriges största fysiska sammankomst inom sitt
 område. Miljökommittén har även yttrat sig i två remissvar till Naturvårdsverket om den planerade
 nationalparken i Nämdöskärgården, med fokus på toatömning och avfallshantering.
 Kansliet har löpande skickat nyhetsbrev till båtklubbarna. SMBF:s nya kansliansvariga har arbetat med
 medlemskommunikation och stöd till kommittéerna.
 Vi ser fram emot ett nytt år med fortsatt utveckling och samverkan!

 Hans Johansson, ordförande

 Ekonomiska händelser
 Svenska Sjö har haft en väsentlig högre utdelning än budgeterat. Budgeterat SEK 700 000 jämfört
 med utfallet på SEK 2 200 000. Skälet till det stora utfallet är att intressentbolaget har valt att placera
 Svenska Sjö AB:s överskott i olika fondförvaltningar. Detta har visat sig vara mycket gynnsamt för oss
 delägare. Vi har valt att avsluta samarbetet med Swedbank. 

 Kommittéernas arbete under året som varit

 Miljökommittén

 Miljökommittén (MK) uppdrag omfattar:
  -informera klubbarna om aktuella miljöfrågor via t.ex. nyhetsbrev & konferenser 
 -genomföra Miljökonferensen hösten 2024 
 -stötta båtklubbarna i deras miljöarbete genom att genomföra enkät i klubbarna för att ta reda på hur
 de arbetar med miljöfrågor samt att identifiera vilket stöd de behöver i det arbetet 
 -fokusera mer på erfarenhetsutbyte genom att visa på goda exempel 
 -utbilda funktionärer i XRF-mätning -fortsatt följa arbetet med nationalparksbildandet i Nämdö. 
 -följa upp arbetet med etablering av fler båtbottentvättar i regionen 
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 -ha kontakt med relevanta myndigheter 

 SMBF har, på förslag från Miljökommittén (MK) yttrat sig i två remissvar till Naturvårdsverket kring
 frågor som rör den planerade nationalparken i Nämdöskärgården. Bland annat har vi pekat på behov
 av tömningsstationer för toatankar, landbaserade toaletter, samt säkra och miljövänliga förtöjningar i
 naturhamnar.

 Kommittén har genomfört en enkät till båtägare om behov av toatömningsstationer. Där framkom
 bland annat att båtägarna upplever att det fungerar relativt väl i anslutning till hemmahamnarna, men
 att det är svårt att hitta fungerande tömningsstationer i skärgården. 

 Den årliga miljökonferensen genomfördes i december 2024 på Westmanska palatset i Stockholm.
 Miljösamordnare och andra funktionärer från en tredje del av SMBF:s anslutna båtklubbar fick höra om
 båtars påverkan på skärgårdsmiljön, inventering av marken i varvsområden, nya regler för
 båtbottenfärgen, Östersjökontraktet och om alternativ till fossila bränslen.

 Vidare har kommittén svarat på ett stort antal frågor från båtklubbar, både skriftliga och muntliga. Det
 har bland annat rört olika kommunala krav på tvättning av båtar med biocidfärg. 

 Sedan 2023 gäller nya regler för hamnar för mottagning av avfall. I princip samtliga båtklubbar hade
 vid årsskiftet 2023-2024 av kommunerna godkända avfallshanteringsplaner. Då båtklubbarna endast
 hade några få sommarmånader på sig mellan lagstiftning och att planerna skulle lämnas till
 kommunen måste detta anses vara ett mycket gott resultat.

 Kommittén har uppmärksammat Järfälla och andra kommuners kommuns krav på markinventering
 hos båtklubbar. Vi följer dessa ärenden och ger stöd i den mån det efterfrågas. 
 Vi har under hösten bistått i arbetet med en enkät, arrangerad av Skippo, för att utröna båtägares
 intresse av att få del av relevant miljöinformation i digitala sjökort.

 I samarbete med SBU har klubbfunktionärer utbildats/vidareutbildats för att kunna mäta metallhalter på
 båtskrov med XRF-mätning.

 SMBF har representerats i SBU:s miljökommitté av: Jimmy Dominius, Lotta Rosenberg och Hans
 Johansson (ordförande) 

 Kommittéledamöter: Jimmy Dominius (sammankallande), Stevan Sulja, Lotta Rosenberg, Lars
 Fladvad (extern ledamot, Solsidans BK)

 Juridiska kommittén 

 Uppdrag beslutat senast på Båtdagen 2024
 - Fortsätta att följa rättsutvecklingen inom framför allt miljöområdet samt beskattning av ideella
 föreningar
 - Fortsätta att bistå SMBF med juridisk kompetens i olika avseenden
 - Fortsätta att ge juridiska råd till båtklubbar anslutna till SMBF
 - Att ta fram hanterbara instruktioner för båtklubbar rörande övergivna båtar mm
 - Att ta fram utbildningsmaterial för styrelseutbildning mm.

 Under 2024 har JK haft ett stort antal förfrågningar och rådgivningar, gällande arrendefrågor, övergivna
 båtar, förelägganden från miljöförvaltningar rörande båtbottentvättar, markföroreningar, skattefrågor t
 ex momsplikt mm.
 Därutöver har JK behandlat några överklaganden från båtklubbsmedlemmar som blivit uteslutna. Detta
 uppdrag har numera upphört.
 Ledamot från JK har deltagit i klubbmöten som juridiskt sakkunnig och som mötesordförande.

 JK noterar att rådgivning rörande miljöfrågor har påtagligt ökat under verksamhetsåret.
 De vanligaste frågeställningarna rör krav från olika Miljöförvaltningar beträffande krav på
 kostnadskrävande markundersökningar och saneringar av båtskrov från biocidfärger.
 JK har tillsammans med SMBF´s övriga kommittéer bidragit med råd och fakta rörande stadgefrågor,
 miljöfrågor och i remissärenden mm.
 JK är representerat i Båtrådet (BR), d v s det partsgemensamma organet med Stockholms Stads
 Idrottsförvaltning och SMBF.
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 Inom BR, har parterna i god anda kunnat ta fram modellavtal för båtklubbars arrenden, jämte
 miljökrav.

 SMBF har under året representerats i Svenska Båtunionens JK av Curt Lindenbaum.

 Kommittéledamöter: Curt Lindenbaum (sammankallande), Johan Schelin och Jan Rosén.

 Sjösäkerhetskommittén

 Sjösäkerhetskommittén tillika ansvarig för farleder, har skrivit utlåtanden till bl a Trafikverket och
 Sjöfartsverket, när det gäller begränsningar av framkomlighet, som märkbart påverkat framfart av
 fritidsbåtar i Mälaren (Nockebybron och Tappström). Detta på grund av att broarna av underhållsskäl,
 hade mycket begränsad öppningstid under fritidsbåtsäsongen.
 Kommittén har tillsammans med Hamn- och varvskommittén, Larmtjänst och Sjöpolisen börjat
 planeringen av informationsmöte med båtklubbarna.

 Kommittéledamöter: Curt Lindenbaum (sammankallande), Stevan Sulja.

 Hamn- och varvskommittén

 Denna kommitté är nybildad och har under året lagt ner mycket tid och engagemang på att hitta
 kommittémedlemmar från våra båtklubbar. Det visade sig vara svårt att hitta personer i våra
 båtklubbar men i slutet av året 2024 så anslöt sig några engagerade personer.
 Kommittéledamöter: Håkan Löfgren (sammankallande), tre externa ledamöter.

 IT-kommittén

 Vi har stöttat och varit båtklubbarna behjälpliga i IT-relaterade frågor och BAS.
 Kommittéledamöter: Martin Skoog (sammankallande), Fredrik Nyberg, Stevan Sulja.

 Kommunikationskommittén

 Kommittén har under året skickat ut månadsvisa nyhetsbrev till båtklubbars styrelse med senaste
 informationen från SMBF:s kommittéer, Svenska Båtunionen, utbildningar från vår samarbetspartner
 Svenska Kryssarklubben Stockholmssektionen samt nyheter som är till nytta för våra båtklubbar.
 Öppningsgraden är hög och läsvärdet uppfattas som intressant. 
 Nyhetsbrev har också skickats ut vid två tillfällen till alla båtklubbars medlemmar med nyttig
 information som gäller fritidsbåtslivet, bland annat om miljöfrågor. 
 En uppdatering och utveckling av hemsidan har påbörjats. 
 Under året har ett antal korta enkäter skickats ut vilket har bidragit till att SMBF vet mer om vad
 båtklubbar och fritidsbåtsägare vill ha, deras åsikter och attityder inom ett antal ämnesområden.
 Betydelsefullt för styrelsens arbete för att göra rätt saker.

 Kommunikationskommittén har under året identifierat och etablerat ett antal organisationer att
 samarbeta med om frågor som är viktiga för våra medlemmar och där vi kan bilda opinion
 tillsammans. Flera organisationer ger bättre spridning och påverkan. Ett exempel är
 Skärgårdsstiftelsen, kommuner och myndigheter. Arbetet fortsätter under 2025.
 Kommittéledamöter: Lotta Rosenberg Linnér (sammankallande), Jimmy Dominius, Håkan Löfgren. 
 Barn- och ungdomskommittén
 Ett antal båtklubbar har utvecklat sin ungdomsverksamhet där SMBF:s ungdomsbidrag har bidragit till
 kompetensutveckling av ungdomsledare. Bidragen har bland annat gått till att betala avgifter för
 nautisk kompetens och ledarskap. Färre än väntat ansökte om bidraget. Det är ofta återkommande
 båtklubbar som ansöker. 

 Kommittéledamöter: Lotta Rosenberg Linnér, Fredrik Nyberg.
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 Utbildningskommittén

 2024 blev året då utbildningskommittén fick i uppdrag att utveckla utbildningar för våra båtklubbars
 styrelse och dess medlemmar. Vårt samarbete med Svenska Kryssarklubben har fungerat bra då de
 har erbjudit SMBF:s medlemmar rabatt på de flesta kurser och aktiviteter.
 Utbildningskommittén har tillsammans med övriga kommittéer startat upp planer för ett antal
 utbildningar under våren och hösten 2025. Några i egen regi, några via SBU och SXK.
 Dessutom har vi ett antal samarbetspartners som vi har fört samtal med om kommande utbildningar
 och aktiviteter. 

 Kommittéledamöter: Anders Jansson, Lotta Rosenberg Linnér.

 Förhandlingskommittén

 Förhandlingskommittén har haft 6 möten med Stockholms Idrotts förvaltning och diskuterat
 prissättning, arendelängd, marksanering samt bryggfrågor.  Miljöförvaltningen har varit med när det
 diskuterats båttvättar mm.

 Kommittéledamöter: Hans Johansson (sammankallande), Johan Schelin, Anders Jansson, Curt
 Linderbaum.

 Arbetsutskottet

 Arbetsutskottet bereder de ärenden som ska lyftas till styrelsen för beslut.
 AU har haft tio möten under verksamhetsåret.

 Ledamöter arbetsutskottet: Hans Johansson (sammankallande), Håkan Löfgren, Anders Jansson,
 Lotta Rosenberg Linnér och Fredrik Nyberg. 

  

Flerårsöversikt Belopp i kr
 2024 2023 2022 2021
Nettoomsättning 5 119 553 4 783 744 4 311 595 4 070 656
Resultat efter finansiella poster 1 456 111 443 497 179 701 246 616
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Förändringar i eget kapital
Belopp i kr Eget Balanserat Årets Totalt
Belopp vid årets ingång enligt 3 930 428 1 098 988 443 797 5 473 213
fastställd balans
Disposition av föregående
års resultat 443 797 -443 797
Årets resultat 1 456 111 1 456 111

Vid årets slut 3 930 428 1 542 785 1 456 111 6 929 324

Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel: Belopp i kr

Eget kapital 5 029 416
Föregående års resultat 443 797
Årets resultat 1 456 111

Totalt 6 929 324

Styrelsen föreslår att resultatmedlen disponeras enligt följande:
Eget kapital 5 473 213
Jubileumsfond 100 år 600 000
Balanseras i ny räkning 856 111

Totalt 6 929 324
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Resultaträkning
Belopp i kr Not 2024-01-01- 2023-01-01-

2024-12-31 2023-12-31

Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.
Nettoomsättning 5 119 553 4 783 744
Övriga rörelseintäkter 119 888 122 665

Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m. 5 239 441 4 906 409

Rörelsekostnader
Varav SBU -4 000 167 -3 650 665
Övriga kostnader -535 247 -456 806
Kommittéer 3 -91 228 -115 390
Personalkostnader 2 -1 381 141 -942 336

Summa rörelsekostnader -6 007 783 -5 165 197

Rörelseresultat -768 342 -258 788

Finansiella poster
Resultat från andelar i intresseföretag och 
gemensamt styrda företag 2 200 000 700 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 24 589 2 703
Räntekostnader och liknande resultatposter -136 -118

Summa finansiella poster 2 224 453 702 585

Resultat efter finansiella poster 1 456 111 443 797

Bokslutsdispositioner

Resultat före skatt 1 456 111 443 797

Skatter

Årets resultat 1 456 111 443 797
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 5 - -

Summa materiella anläggningstillgångar - -

Finansiella anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar 5 000 55 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav 2 900 000 2 900 000

Summa finansiella anläggningstillgångar 4 2 905 000 2 955 000

Summa anläggningstillgångar 2 905 000 2 955 000

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar - -2 220
Övriga fordringar 141 823 134 840
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 000 12 000
Summa kortfristiga fordringar 153 823 144 620

Kassa och bank
Kassa och bank 4 319 963 2 771 358

Summa kassa och bank 4 319 963 2 771 358

Summa omsättningstillgångar 4 473 786 2 915 978

SUMMA TILLGÅNGAR 7 378 786 5 870 978
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital 5 473 213 5 029 416
Årets resultat ideella förening/stiftelse 1 456 111 443 797

Summa eget kapital 6 929 324 5 473 213

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 152 372 94 987
Skatteskulder 19 259 34 012
Övriga skulder 62 246 49 880
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 215 585 218 886

Summa kortfristiga skulder 449 462 397 765

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 378 786 5 870 978
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Noter

 Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1  Redovisningsprinciper
 Årsbokslutet är upprättad i enlighet med bokföringslagens regler om årsbokslut och
 Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2017:3) om årsbokslut.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar
 Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod.
 Följande avskrivningstider tillämpas:

Anläggningstillgångar År
Immateriella anläggningstillgångar:
Materiella anläggningstillgångar:
-Inventarier, verktyg och installationer 20

 Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som
 ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Not 2  Personal

Personal
 2024-01-01- 2023-01-01-
 2024-12-31 2023-12-31
Medelantalet anställda 1 1

Summa 1 1

Not 3  Redovisning kommittér
 2024-01-01- 2023-01-01-
 2024-12-31 2023-12-31
Juridisk/ekonomisk kommitté 2 210 -
Ungdomskommitté 38 085 43 505
Miljökommitté 48 523 57 041
Kommunikation 4 620 14 844

Summa 93 438 115 390

 Juridiska kommittén 
 Uppdrag (beslutad på Båtdagen 2024):  
 - Fortsatt att följa rättsutvecklingen inom framför allt miljöområdet samt beskattning av ideella
 föreningar
 - Fortsatt att bistå SMBF med juridisk kompetens i olika avseenden
 - Fortsatt att ge juridiska råd till båtklubbar anslutna till SMBF
 - Att ta fram hanterbara instruktioner för båtklubbar rörande övergivna båtar mm
 - Att ta fram utbildningsmaterial för styrelseutbildning mm.
 Under 2024 har JK haft ett stort antal förfrågningar och rådgivningar, gällande arrendefrågor, övergivna
 båtar, förelägganden från miljöförvaltningar rörande båtbottentvättar, markföroreningar, skattefrågor t
 ex momsplikt mm.
 Därutöver har JK behandlat några överklaganden från båtklubbsmedlemmar som blivit uteslutna. Detta
 uppdrag har numera upphört.
 Ledamot från JK har deltagit i klubbmöten som juridiskt sakkunnig och som mötesordförande.
 JK noterar att rådgivning rörande miljöfrågor har påtagligt ökat under verksamhetsåret.
 De vanligaste frågeställningarna rör krav från olika Miljöförvaltningar beträffande krav på
 kostnadskrävande markundersökningar och saneringar av båtskrov från biocidfärger.
 JK har tillsammans med SMBF´s övriga kommittéer bidragit med råd och fakta rörande stadgefrågor,
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 miljöfrågor och i remissärenden mm.
 JK är representerat i Båtrådet (BR), d v s det partsgemensamma organet med Stockholms Stads
 Idrottsförvaltning och SMBF.
 Inom BR, har parterna i god anda kunnat ta fram modellavtal för båtklubbars arrenden, jämte
 miljökrav.
 SMBF har under året representerats i Svenska Båtunionens JK av Curt Lindenbaum.

 Kommittéledamöter: Curt Lindenbaum (sammankallande), Johan Schelin och Jan Rosén.

 Budget:  20 000 kr       Kostnad:  2 210 kr

 Ungdomskommittén  
 Uppdrag (beslutad på Båtdagen 2024):  
 Ett antal båtklubbar har utvecklat sin ungdomsverksamhet där SMBF:s ungdomsbidrag har bidragit till
 kompetensutveckling av ungdomsledare. Bidragen har bland annat gått till att betala avgifter för
 nautisk kompetens och ledarskap. Färre än väntat ansökte om bidraget. Det är ofta återkommande
 båtklubbar som ansöker. 
 Kommittéledamöter: Lotta Rosenberg Linnér, Fredrik Nyberg.

 Budget:  75 000 kr       Kostnad:  43 505 kr          

 Miljökommittén 
 Uppdrag (beslutad på Båtdagen 2024):  
 Miljökommittén (MK) uppdrag omfattar:
  -informera klubbarna om aktuella miljöfrågor via t.ex. nyhetsbrev & konferenser 
 -genomföra Miljökonferensen hösten 2024 
 -stötta båtklubbarna i deras miljöarbete genom att genomföra enkät i klubbarna för att ta reda på hur
 de arbetar med miljöfrågor samt att identifiera vilket stöd de behöver i det arbetet 
 -fokusera mer på erfarenhetsutbyte genom att visa på goda exempel 
 -utbilda funktionärer i XRF-mätning -fortsatt följa arbetet med nationalparksbildandet i Nämdö. 
 -följa upp arbetet med etablering av fler båtbottentvättar i regionen 
 -ha kontakt med relevanta myndigheter 
 SMBF har, på förslag från Miljökommittén (MK) yttrat sig i två remissvar till Naturvårdsverket kring
 frågor som rör den planerade nationalparken i Nämdöskärgården. Bland annat har vi pekat på behov
 av tömningsstationer för toatankar, landbaserade toaletter, samt säkra och miljövänliga förtöjningar i
 naturhamnar.
 Kommittén har genomfört en enkät till båtägare om behov av toatömningsstationer. Där framkom
 bland annat att båtägarna upplever att det fungerar relativt väl i anslutning till hemmahamnarna, men
 att det är svårt att hitta fungerande tömningsstationer i skärgården. 
 Den årliga miljökonferensen genomfördes i december 2024 på Westmanska palatset i Stockholm.
 Miljösamordnare och andra funktionärer från en tredje del av SMBF:s anslutna båtklubbar fick höra om
 båtars påverkan på skärgårdsmiljön, inventering av marken i varvsområden, nya regler för
 båtbottenfärgen, Östersjökontraktet och om alternativ till fossila bränslen.
 Vidare har kommittén svarat på ett stort antal frågor från båtklubbar, både skriftliga och muntliga. Det
 har bland annat rört olika kommunala krav på tvättning av båtar med biocidfärg. 
 Sedan 2023 gäller nya regler för hamnar för mottagning av avfall. I princip samtliga båtklubbar hade
 vid årsskiftet 2023-2024 av kommunerna godkända avfallshanteringsplaner. Då båtklubbarna endast
 hade några få sommarmånader på sig mellan lagstiftning och att planerna skulle lämnas till
 kommunen måste detta anses vara ett mycket gott resultat.
 Kommittén har uppmärksammat Järfälla och andra kommuners kommuns krav på markinventering
 hos båtklubbar. Vi följer dessa ärenden och ger stöd i den mån det efterfrågas. 
 Vi har under hösten bistått i arbetet med en enkät, arrangerad av Skippo, för att utröna båtägares
 intresse av att få del av relevant miljöinformation i digitala sjökort.
 I samarbete med SBU har klubbfunktionärer utbildats/vidareutbildats för att kunna mäta metallhalter på
 båtskrov med XRF-mätning.
 SMBF har representerats i SBU:s miljökommitté av: Jimmy Dominius, Lotta Rosenberg och Hans
 Johansson (ordförande) 
 Kommittéledamöter: Jimmy Dominius (sammankallande), Stevan Sulja, Lotta Rosenberg, Lars
 Fladvad (extern ledamot, Solsidans BK)

 Budget:  60 000 kr           Kostnad:  48 523 kr

 Kommunikationskommittén
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 Uppdrag (beslutad på Båtdagen 2024):
 Kommittén har under året skickat ut månadsvisa nyhetsbrev till båtklubbars styrelse med senaste
 informationen från SMBF:s kommittéer, Svenska Båtunionen, utbildningar från vår samarbetspartner
 Svenska Kryssarklubben Stockholmssektionen samt nyheter som är till nytta för våra båtklubbar.
 Öppningsgraden är hög och läsvärdet uppfattas som intressant. 
 Nyhetsbrev har också skickats ut vid två tillfällen till alla båtklubbars medlemmar med nyttig
 information som gäller fritidsbåtslivet, bland annat om miljöfrågor. 
 En uppdatering och utveckling av hemsidan har påbörjats. 
 Under året har ett antal korta enkäter skickats ut vilket har bidragit till att SMBF vet mer om vad
 båtklubbar och fritidsbåtsägare vill ha, deras åsikter och attityder inom ett antal ämnesområden.
 Betydelsefullt för styrelsens arbete för att göra rätt saker.

 Kommunikationskommittén har under året identifierat och etablerat ett antal organisationer att
 samarbeta med om frågor som är viktiga för våra medlemmar och där vi kan bilda opinion
 tillsammans. Flera organisationer ger bättre spridning och påverkan. Ett exempel är
 Skärgårdsstiftelsen, kommuner och myndigheter. Arbetet fortsätter under 2025.

 Kommittéledamöter: Lotta Rosenberg Linnér (sammankallande), Jimmy Dominius, Håkan Löfgren. 

 Budget:  30 000 kr           Kostnad:  4 620 kr

 Utbildningskommittén (beslutad på Båtdagen 2024):
 2024 blev året då utbildningskommittén fick i uppdrag att utveckla utbildningar för våra båtklubbars
 styrelse och dess medlemmar. Vårt samarbete med Svenska Kryssarklubben har fungerat bra då de
 har erbjudit SMBF:s medlemmar rabatt på de flesta kurser och aktiviteter.
 Utbildningskommittén har tillsammans med övriga kommittéer startat upp planer för ett antal
 utbildningar under våren och hösten 2025. Några i egen regi, några via SBU och SXK.
 Dessutom har vi ett antal samarbetspartners som vi har fört samtal med om kommande utbildningar
 och aktiviteter. 

 Kommittéledamöter: Anders Jansson, Lotta Rosenberg Linnér.

 Budget : 0 kr           Kostnad : 0 kr

 Hamn- och varvskommittén:
 Denna kommitté är nybildad och har under året lagt ner mycket tid och engagemang på att hitta
 kommittémedlemmar från våra båtklubbar. Det visade sig vara svårt att hitta personer i våra
 båtklubbar men i slutet av året 2024 så anslöt sig några engagerade personer.

 Kommittéledamöter: Håkan Löfgren (sammankallande), tre externa ledamöter.

 Budget:  0 kr        Kostnad:  0 kr

 Sjösäkerhetskommittén
 Sjösäkerhetskommittén tillika ansvarig för farleder, har skrivit utlåtanden till bl a Trafikverket och
 Sjöfartsverket, när det gäller begränsningar av framkomlighet, som märkbart påverkat framfart av
 fritidsbåtar i Mälaren (Nockebybron och Tappström). Detta på grund av att broarna av underhållsskäl,
 hade mycket begränsad öppningstid under fritidsbåtsäsongen.
 Kommittén har tillsammans med Hamn- och varvskommittén, Larmtjänst och Sjöpolisen börjat
 planeringen av informationsmöte med båtklubbarna.

 Kommittéledamöter: Curt Lindenbaum (sammankallande), Stevan Sulja.

 Buget:  0 kr         Kostnad:  0 kr

 IT- & BAS-kommittén
 Uppdrag (beslutad på Båtdagen 2024):
 Vi har stöttat och varit båtklubbarna behjälpliga i IT-relaterade frågor och BAS.

 Kommittéledamöter: Martin Skoog (sammankallande), Fredrik Nyberg, Stevan Sulja.

 Budget: : 0 kr               Kostnad:  0
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Not 4  Finansiella anläggningstillgångar
 2024-12-31 2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden:
Aktier i Svenska Sjö intressenter AB 5000 st 5 000 5 000
SBU-fond 50 000
Tillgångar BRF 2 900 000 2 900 000

Redovisat värde vid årets slut 2 905 000 2 955 000

Not 5  Inventarier, verktyg och installationer
 2024-12-31 2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början 33 526 33 526

Vid årets slut 33 526 33 526

Ackumulerade avskrivningar enligt plan:
-Vid årets början -33 526 -33 526

Vid årets slut -33 526 -33 526

Redovisat värde vid årets slut - -
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Underskrifter

 Bromma 

  

Hans Johansson Fredrik Nyberg
Förbundsordförande Förbundskassör

Lise-Lotte Rosenberg Linnér Håkan Löfgren
Förbundssekreterare Ledamot

Jimmy Dominius Anders Jansson
Ledamot Ledamot

Curt Lindenbaum Johan Schelin
Ledamot Ledamot

Stevan Sulja Martin Skoog
Ledamot Ledamot

Jan Rosén
Ledamot

Stockholm dag som ovan

Jesper Eriksson Olof Nordin
Auktoriserad revisor Vald revisor
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[
  {
    "personal_id": "507d0ef0a719b968b4180ae6c800939615283305314bd76bc9560de45e22ef0e",
    "full_name": "FREDRIK NYBERG",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "178.78.200.238",
      "orderRef": "0195432a-13fc-7cb3-a136-0772fddf2272",
      "status": "complete"
    },
    "signed_files": [
      {
        "sha256": "3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 123048
      }
    ],
    "sign_time": "2025-02-26T16:50:00.832Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: Årsredovisning 2024.pdf\nStorlek: 123048 byte\nHashvärde SHA256: 3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
    "id_service": "bankid_v6-mask_id"
  },
  {
    "personal_id": "c739b8d488d67f81fc884aea19ce971aa7c569f1ae23358424d1c0c48d70fc8a",
    "full_name": "HANS JOHANSSON",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "85.225.126.15",
      "orderRef": "01954667-a936-7eb0-84a8-8c7e2689f0f1",
      "status": "complete"
    },
    "signed_files": [
      {
        "sha256": "3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 123048
      }
    ],
    "sign_time": "2025-02-27T07:56:24.715Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: Årsredovisning 2024.pdf\nStorlek: 123048 byte\nHashvärde SHA256: 3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
    "id_service": "bankid_v6-mask_id"
  },
  {
    "personal_id": "2178ce88df83deed99153dfa64486cebe5382fc170fb9da4f1b6b6d982592240",
    "full_name": "LISE-LOTTE ROSENBERG LINNÉR",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "2.69.21.200",
      "orderRef": "0195466c-fbd7-7fa2-b1a2-6afacd7e3a66",
      "status": "complete"
    },
    "signed_files": [
      {
        "sha256": "3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 123048
      }
    ],
    "sign_time": "2025-02-27T08:01:54.625Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: Årsredovisning 2024.pdf\nStorlek: 123048 byte\nHashvärde SHA256: 3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
    "id_service": "bankid_v6-mask_id"
  },
  {
    "personal_id": "b0124ca4bc752a62dc032117fe5454fb192fec8cceb11e1e157b24ff87f8f856",
    "full_name": "Curt Sune Bernhard Lindenbaum",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "213.66.246.123",
      "orderRef": "01954687-c979-7198-9853-1454252c0816",
      "status": "complete"
    },
    "signed_files": [
      {
        "sha256": "3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 123048
      }
    ],
    "sign_time": "2025-02-27T08:31:15.843Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: Årsredovisning 2024.pdf\nStorlek: 123048 byte\nHashvärde SHA256: 3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
    "id_service": "bankid_v6-mask_id"
  },
  {
    "personal_id": "9357110f269a68f6dedba2ad0b1d5bc479ff00816b03227519a3205b44df35d6",
    "full_name": "STEVAN SULJA",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "84.216.108.175",
      "orderRef": "01954698-8b23-70ab-92f4-f8a8a0b81f11",
      "status": "complete"
    },
    "signed_files": [
      {
        "sha256": "3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 123048
      }
    ],
    "sign_time": "2025-02-27T08:49:38.122Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: Årsredovisning 2024.pdf\nStorlek: 123048 byte\nHashvärde SHA256: 3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
    "id_service": "bankid_v6-mask_id"
  },
  {
    "personal_id": "f36aa8774125b12fdbe885c4450cc24877d140bb3f0097db7df23ea2005c4fb4",
    "full_name": "HÅKAN LÖFGREN",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "83.254.98.255",
      "orderRef": "019546a4-d8ce-7c12-b51a-3d2e90d60195",
      "status": "complete"
    },
    "signed_files": [
      {
        "sha256": "3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 123048
      }
    ],
    "sign_time": "2025-02-27T09:03:13.492Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: Årsredovisning 2024.pdf\nStorlek: 123048 byte\nHashvärde SHA256: 3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
    "id_service": "bankid_v6-mask_id"
  },
  {
    "personal_id": "e942dd5bbef25c07aac8eb564a87a7b331079b3603a3c3fe717042250b15b156",
    "full_name": "PER OLOF GUDMUND NORDIN",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "85.230.97.247",
      "orderRef": "0195470e-825a-7f0c-b873-d47289a6159e",
      "status": "complete"
    },
    "signed_files": [
      {
        "sha256": "3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 123048
      }
    ],
    "sign_time": "2025-02-27T10:58:22.865Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: Årsredovisning 2024.pdf\nStorlek: 123048 byte\nHashvärde SHA256: 3e05e0b2a2d9f2ef54b7ade58dd4b4c68f718c058b0e59ea446d86ac3a7c4ac9",
    "id_service": "bankid_v6-mask_id"
  },
  {
    "personal_id": "a482b4692be9c5aff2903c478d6a1cf9e8ccdca59c5308b640ba06d0266ef6d0",
    "full_name": "JAN GUNNAR ROSÉN",
    "signature_data": {
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  },
  {
    "personal_id": "a26a69c7dc92547e61e0ae24ce206a7edce2d3ee69f2ec48d107a95ae87174d7",
    "full_name": "JIMMY DOMINIUS",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "90.230.170.126",
      "orderRef": "01954bd7-f29d-7a51-9d5a-b1982e7c8dbc",
      "status": "complete"
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  },
  {
    "personal_id": "4e0ed4e53846c9afcff3abd39b2ec3c56dd1d78974f48df22e95fc56c21e372e",
    "full_name": "Johan Schelin",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "83.248.225.164",
      "orderRef": "0195564c-cd15-7a55-9a86-3c21db53e222",
      "status": "complete"
    },
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  },
  {
    "personal_id": "647ce0af6977f835eca049bd69747bfe8d2bea22b99e5cc28791a66ce5fc4c8c",
    "full_name": "MARTIN SKOOG",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "95.193.155.135",
      "orderRef": "01955b07-9664-7447-aca3-7e5fc650b70f",
      "status": "complete"
    },
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    "full_name": "JESPER HANS FREDRIK ERIKSSON",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "90.230.143.71",
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      "status": "complete"
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Förvaltningsberättelse


 Styrelsen för Saltsjön-Mälarens Båtförbund, 802007-2917, får härmed avge årsredovisning för
 räkenskapsåret 2024.


Verksamheten


Allmänt om verksamheten


 Föreningen Saltsjön-Mälarens Båtförbund (SMBF), med säte i Bergviksvägen 10, BROMMA bildades
 1977 genom samgående av Mälarens Båtförbund och Saltsjöns Båtförbund . SMBF:s ändamål är att,
 som allmännyttig ideell förening, tillvarata fritidsbåtlivets intressen inom regionen, samt verka för ett
 gott sjömanskap med hög navigationskompetens och stort sjösäkerhets- och miljömedvetande genom
 information och utbildning. Detta kan bland annat ske genom
 att  SMBF tillvaratar fritidsbåtslivets intressen och aktivt stödjer den ungdomsverksamhet som bedrivs
 av båtklubbar med flera inom regionen, syftande till gott kamrat- och sjömanskap samt god
 sjösäkerhet och miljötänkande
 att  stödja båtklubbarna i deras förvaltande roll.
 att  vara rådgivande kontaktorgan och remissinstans för regionala och lokala myndigheter och
 organisationer.


 Förbundet är med sina ca 250 anslutna klubbar med tillsammans ca 45 000 medlemmar, det största
 förbundet inom Svenska Båtunionen, SBU. 


Väsentliga händelser under räkenskapsåret


 Under året har SMBF stärkt sin verksamhet och ökat tempot i styrelsearbetet.
 Tillsammans med Svenska Kryssarklubben (SXK) har vi planerat nya utbildningsinsatser.
 Sjökommittén och Hamn- och varvskommittén har tagit fram en utbildningsplan för båtklubbar med
 fokus på stöldsäkerhet.
 Miljökonferensen slog rekord i deltagande och är nu Sveriges största fysiska sammankomst inom sitt
 område. Miljökommittén har även yttrat sig i två remissvar till Naturvårdsverket om den planerade
 nationalparken i Nämdöskärgården, med fokus på toatömning och avfallshantering.
 Kansliet har löpande skickat nyhetsbrev till båtklubbarna. SMBF:s nya kansliansvariga har arbetat med
 medlemskommunikation och stöd till kommittéerna.
 Vi ser fram emot ett nytt år med fortsatt utveckling och samverkan!


 Hans Johansson, ordförande


 Ekonomiska händelser
 Svenska Sjö har haft en väsentlig högre utdelning än budgeterat. Budgeterat SEK 700 000 jämfört
 med utfallet på SEK 2 200 000. Skälet till det stora utfallet är att intressentbolaget har valt att placera
 Svenska Sjö AB:s överskott i olika fondförvaltningar. Detta har visat sig vara mycket gynnsamt för oss
 delägare. Vi har valt att avsluta samarbetet med Swedbank. 


 Kommittéernas arbete under året som varit


 Miljökommittén


 Miljökommittén (MK) uppdrag omfattar:
  -informera klubbarna om aktuella miljöfrågor via t.ex. nyhetsbrev & konferenser 
 -genomföra Miljökonferensen hösten 2024 
 -stötta båtklubbarna i deras miljöarbete genom att genomföra enkät i klubbarna för att ta reda på hur
 de arbetar med miljöfrågor samt att identifiera vilket stöd de behöver i det arbetet 
 -fokusera mer på erfarenhetsutbyte genom att visa på goda exempel 
 -utbilda funktionärer i XRF-mätning -fortsatt följa arbetet med nationalparksbildandet i Nämdö. 
 -följa upp arbetet med etablering av fler båtbottentvättar i regionen 
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 -ha kontakt med relevanta myndigheter 


 SMBF har, på förslag från Miljökommittén (MK) yttrat sig i två remissvar till Naturvårdsverket kring
 frågor som rör den planerade nationalparken i Nämdöskärgården. Bland annat har vi pekat på behov
 av tömningsstationer för toatankar, landbaserade toaletter, samt säkra och miljövänliga förtöjningar i
 naturhamnar.


 Kommittén har genomfört en enkät till båtägare om behov av toatömningsstationer. Där framkom
 bland annat att båtägarna upplever att det fungerar relativt väl i anslutning till hemmahamnarna, men
 att det är svårt att hitta fungerande tömningsstationer i skärgården. 


 Den årliga miljökonferensen genomfördes i december 2024 på Westmanska palatset i Stockholm.
 Miljösamordnare och andra funktionärer från en tredje del av SMBF:s anslutna båtklubbar fick höra om
 båtars påverkan på skärgårdsmiljön, inventering av marken i varvsområden, nya regler för
 båtbottenfärgen, Östersjökontraktet och om alternativ till fossila bränslen.


 Vidare har kommittén svarat på ett stort antal frågor från båtklubbar, både skriftliga och muntliga. Det
 har bland annat rört olika kommunala krav på tvättning av båtar med biocidfärg. 


 Sedan 2023 gäller nya regler för hamnar för mottagning av avfall. I princip samtliga båtklubbar hade
 vid årsskiftet 2023-2024 av kommunerna godkända avfallshanteringsplaner. Då båtklubbarna endast
 hade några få sommarmånader på sig mellan lagstiftning och att planerna skulle lämnas till
 kommunen måste detta anses vara ett mycket gott resultat.


 Kommittén har uppmärksammat Järfälla och andra kommuners kommuns krav på markinventering
 hos båtklubbar. Vi följer dessa ärenden och ger stöd i den mån det efterfrågas. 
 Vi har under hösten bistått i arbetet med en enkät, arrangerad av Skippo, för att utröna båtägares
 intresse av att få del av relevant miljöinformation i digitala sjökort.


 I samarbete med SBU har klubbfunktionärer utbildats/vidareutbildats för att kunna mäta metallhalter på
 båtskrov med XRF-mätning.


 SMBF har representerats i SBU:s miljökommitté av: Jimmy Dominius, Lotta Rosenberg och Hans
 Johansson (ordförande) 


 Kommittéledamöter: Jimmy Dominius (sammankallande), Stevan Sulja, Lotta Rosenberg, Lars
 Fladvad (extern ledamot, Solsidans BK)


 Juridiska kommittén 


 Uppdrag beslutat senast på Båtdagen 2024
 - Fortsätta att följa rättsutvecklingen inom framför allt miljöområdet samt beskattning av ideella
 föreningar
 - Fortsätta att bistå SMBF med juridisk kompetens i olika avseenden
 - Fortsätta att ge juridiska råd till båtklubbar anslutna till SMBF
 - Att ta fram hanterbara instruktioner för båtklubbar rörande övergivna båtar mm
 - Att ta fram utbildningsmaterial för styrelseutbildning mm.


 Under 2024 har JK haft ett stort antal förfrågningar och rådgivningar, gällande arrendefrågor, övergivna
 båtar, förelägganden från miljöförvaltningar rörande båtbottentvättar, markföroreningar, skattefrågor t
 ex momsplikt mm.
 Därutöver har JK behandlat några överklaganden från båtklubbsmedlemmar som blivit uteslutna. Detta
 uppdrag har numera upphört.
 Ledamot från JK har deltagit i klubbmöten som juridiskt sakkunnig och som mötesordförande.


 JK noterar att rådgivning rörande miljöfrågor har påtagligt ökat under verksamhetsåret.
 De vanligaste frågeställningarna rör krav från olika Miljöförvaltningar beträffande krav på
 kostnadskrävande markundersökningar och saneringar av båtskrov från biocidfärger.
 JK har tillsammans med SMBF´s övriga kommittéer bidragit med råd och fakta rörande stadgefrågor,
 miljöfrågor och i remissärenden mm.
 JK är representerat i Båtrådet (BR), d v s det partsgemensamma organet med Stockholms Stads
 Idrottsförvaltning och SMBF.
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 Inom BR, har parterna i god anda kunnat ta fram modellavtal för båtklubbars arrenden, jämte
 miljökrav.


 SMBF har under året representerats i Svenska Båtunionens JK av Curt Lindenbaum.


 Kommittéledamöter: Curt Lindenbaum (sammankallande), Johan Schelin och Jan Rosén.


 Sjösäkerhetskommittén


 Sjösäkerhetskommittén tillika ansvarig för farleder, har skrivit utlåtanden till bl a Trafikverket och
 Sjöfartsverket, när det gäller begränsningar av framkomlighet, som märkbart påverkat framfart av
 fritidsbåtar i Mälaren (Nockebybron och Tappström). Detta på grund av att broarna av underhållsskäl,
 hade mycket begränsad öppningstid under fritidsbåtsäsongen.
 Kommittén har tillsammans med Hamn- och varvskommittén, Larmtjänst och Sjöpolisen börjat
 planeringen av informationsmöte med båtklubbarna.


 Kommittéledamöter: Curt Lindenbaum (sammankallande), Stevan Sulja.


 Hamn- och varvskommittén


 Denna kommitté är nybildad och har under året lagt ner mycket tid och engagemang på att hitta
 kommittémedlemmar från våra båtklubbar. Det visade sig vara svårt att hitta personer i våra
 båtklubbar men i slutet av året 2024 så anslöt sig några engagerade personer.
 Kommittéledamöter: Håkan Löfgren (sammankallande), tre externa ledamöter.


 IT-kommittén


 Vi har stöttat och varit båtklubbarna behjälpliga i IT-relaterade frågor och BAS.
 Kommittéledamöter: Martin Skoog (sammankallande), Fredrik Nyberg, Stevan Sulja.


 Kommunikationskommittén


 Kommittén har under året skickat ut månadsvisa nyhetsbrev till båtklubbars styrelse med senaste
 informationen från SMBF:s kommittéer, Svenska Båtunionen, utbildningar från vår samarbetspartner
 Svenska Kryssarklubben Stockholmssektionen samt nyheter som är till nytta för våra båtklubbar.
 Öppningsgraden är hög och läsvärdet uppfattas som intressant. 
 Nyhetsbrev har också skickats ut vid två tillfällen till alla båtklubbars medlemmar med nyttig
 information som gäller fritidsbåtslivet, bland annat om miljöfrågor. 
 En uppdatering och utveckling av hemsidan har påbörjats. 
 Under året har ett antal korta enkäter skickats ut vilket har bidragit till att SMBF vet mer om vad
 båtklubbar och fritidsbåtsägare vill ha, deras åsikter och attityder inom ett antal ämnesområden.
 Betydelsefullt för styrelsens arbete för att göra rätt saker.


 Kommunikationskommittén har under året identifierat och etablerat ett antal organisationer att
 samarbeta med om frågor som är viktiga för våra medlemmar och där vi kan bilda opinion
 tillsammans. Flera organisationer ger bättre spridning och påverkan. Ett exempel är
 Skärgårdsstiftelsen, kommuner och myndigheter. Arbetet fortsätter under 2025.
 Kommittéledamöter: Lotta Rosenberg Linnér (sammankallande), Jimmy Dominius, Håkan Löfgren. 
 Barn- och ungdomskommittén
 Ett antal båtklubbar har utvecklat sin ungdomsverksamhet där SMBF:s ungdomsbidrag har bidragit till
 kompetensutveckling av ungdomsledare. Bidragen har bland annat gått till att betala avgifter för
 nautisk kompetens och ledarskap. Färre än väntat ansökte om bidraget. Det är ofta återkommande
 båtklubbar som ansöker. 


 Kommittéledamöter: Lotta Rosenberg Linnér, Fredrik Nyberg.
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 Utbildningskommittén


 2024 blev året då utbildningskommittén fick i uppdrag att utveckla utbildningar för våra båtklubbars
 styrelse och dess medlemmar. Vårt samarbete med Svenska Kryssarklubben har fungerat bra då de
 har erbjudit SMBF:s medlemmar rabatt på de flesta kurser och aktiviteter.
 Utbildningskommittén har tillsammans med övriga kommittéer startat upp planer för ett antal
 utbildningar under våren och hösten 2025. Några i egen regi, några via SBU och SXK.
 Dessutom har vi ett antal samarbetspartners som vi har fört samtal med om kommande utbildningar
 och aktiviteter. 


 Kommittéledamöter: Anders Jansson, Lotta Rosenberg Linnér.


 Förhandlingskommittén


 Förhandlingskommittén har haft 6 möten med Stockholms Idrotts förvaltning och diskuterat
 prissättning, arendelängd, marksanering samt bryggfrågor.  Miljöförvaltningen har varit med när det
 diskuterats båttvättar mm.


 Kommittéledamöter: Hans Johansson (sammankallande), Johan Schelin, Anders Jansson, Curt
 Linderbaum.


 Arbetsutskottet


 Arbetsutskottet bereder de ärenden som ska lyftas till styrelsen för beslut.
 AU har haft tio möten under verksamhetsåret.


 Ledamöter arbetsutskottet: Hans Johansson (sammankallande), Håkan Löfgren, Anders Jansson,
 Lotta Rosenberg Linnér och Fredrik Nyberg. 


  


Flerårsöversikt Belopp i kr
 2024 2023 2022 2021
Nettoomsättning 5 119 553 4 783 744 4 311 595 4 070 656
Resultat efter finansiella poster 1 456 111 443 497 179 701 246 616
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Förändringar i eget kapital
Belopp i kr Eget Balanserat Årets Totalt
Belopp vid årets ingång enligt 3 930 428 1 098 988 443 797 5 473 213
fastställd balans
Disposition av föregående
års resultat 443 797 -443 797
Årets resultat 1 456 111 1 456 111


Vid årets slut 3 930 428 1 542 785 1 456 111 6 929 324


Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel: Belopp i kr


Eget kapital 5 029 416
Föregående års resultat 443 797
Årets resultat 1 456 111


Totalt 6 929 324


Styrelsen föreslår att resultatmedlen disponeras enligt följande:
Eget kapital 5 473 213
Jubileumsfond 100 år 600 000
Balanseras i ny räkning 856 111


Totalt 6 929 324
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Resultaträkning
Belopp i kr Not 2024-01-01- 2023-01-01-


2024-12-31 2023-12-31


Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.
Nettoomsättning 5 119 553 4 783 744
Övriga rörelseintäkter 119 888 122 665


Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m. 5 239 441 4 906 409


Rörelsekostnader
Varav SBU -4 000 167 -3 650 665
Övriga kostnader -535 247 -456 806
Kommittéer 3 -91 228 -115 390
Personalkostnader 2 -1 381 141 -942 336


Summa rörelsekostnader -6 007 783 -5 165 197


Rörelseresultat -768 342 -258 788


Finansiella poster
Resultat från andelar i intresseföretag och 
gemensamt styrda företag 2 200 000 700 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 24 589 2 703
Räntekostnader och liknande resultatposter -136 -118


Summa finansiella poster 2 224 453 702 585


Resultat efter finansiella poster 1 456 111 443 797


Bokslutsdispositioner


Resultat före skatt 1 456 111 443 797


Skatter


Årets resultat 1 456 111 443 797
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31


TILLGÅNGAR


Anläggningstillgångar


Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 5 - -


Summa materiella anläggningstillgångar - -


Finansiella anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar 5 000 55 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav 2 900 000 2 900 000


Summa finansiella anläggningstillgångar 4 2 905 000 2 955 000


Summa anläggningstillgångar 2 905 000 2 955 000


Omsättningstillgångar


Kortfristiga fordringar
Kundfordringar - -2 220
Övriga fordringar 141 823 134 840
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 000 12 000
Summa kortfristiga fordringar 153 823 144 620


Kassa och bank
Kassa och bank 4 319 963 2 771 358


Summa kassa och bank 4 319 963 2 771 358


Summa omsättningstillgångar 4 473 786 2 915 978


SUMMA TILLGÅNGAR 7 378 786 5 870 978
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31


EGET KAPITAL OCH SKULDER


Eget kapital


Eget kapital 5 473 213 5 029 416
Årets resultat ideella förening/stiftelse 1 456 111 443 797


Summa eget kapital 6 929 324 5 473 213


Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 152 372 94 987
Skatteskulder 19 259 34 012
Övriga skulder 62 246 49 880
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 215 585 218 886


Summa kortfristiga skulder 449 462 397 765


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 378 786 5 870 978
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Noter


 Belopp i kr om inget annat anges.


Not 1  Redovisningsprinciper
 Årsbokslutet är upprättad i enlighet med bokföringslagens regler om årsbokslut och
 Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2017:3) om årsbokslut.


Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar
 Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod.
 Följande avskrivningstider tillämpas:


Anläggningstillgångar År
Immateriella anläggningstillgångar:
Materiella anläggningstillgångar:
-Inventarier, verktyg och installationer 20


 Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som
 ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.


Not 2  Personal


Personal
 2024-01-01- 2023-01-01-
 2024-12-31 2023-12-31
Medelantalet anställda 1 1


Summa 1 1


Not 3  Redovisning kommittér
 2024-01-01- 2023-01-01-
 2024-12-31 2023-12-31
Juridisk/ekonomisk kommitté 2 210 -
Ungdomskommitté 38 085 43 505
Miljökommitté 48 523 57 041
Kommunikation 4 620 14 844


Summa 93 438 115 390


 Juridiska kommittén 
 Uppdrag (beslutad på Båtdagen 2024):  
 - Fortsatt att följa rättsutvecklingen inom framför allt miljöområdet samt beskattning av ideella
 föreningar
 - Fortsatt att bistå SMBF med juridisk kompetens i olika avseenden
 - Fortsatt att ge juridiska råd till båtklubbar anslutna till SMBF
 - Att ta fram hanterbara instruktioner för båtklubbar rörande övergivna båtar mm
 - Att ta fram utbildningsmaterial för styrelseutbildning mm.
 Under 2024 har JK haft ett stort antal förfrågningar och rådgivningar, gällande arrendefrågor, övergivna
 båtar, förelägganden från miljöförvaltningar rörande båtbottentvättar, markföroreningar, skattefrågor t
 ex momsplikt mm.
 Därutöver har JK behandlat några överklaganden från båtklubbsmedlemmar som blivit uteslutna. Detta
 uppdrag har numera upphört.
 Ledamot från JK har deltagit i klubbmöten som juridiskt sakkunnig och som mötesordförande.
 JK noterar att rådgivning rörande miljöfrågor har påtagligt ökat under verksamhetsåret.
 De vanligaste frågeställningarna rör krav från olika Miljöförvaltningar beträffande krav på
 kostnadskrävande markundersökningar och saneringar av båtskrov från biocidfärger.
 JK har tillsammans med SMBF´s övriga kommittéer bidragit med råd och fakta rörande stadgefrågor,
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 miljöfrågor och i remissärenden mm.
 JK är representerat i Båtrådet (BR), d v s det partsgemensamma organet med Stockholms Stads
 Idrottsförvaltning och SMBF.
 Inom BR, har parterna i god anda kunnat ta fram modellavtal för båtklubbars arrenden, jämte
 miljökrav.
 SMBF har under året representerats i Svenska Båtunionens JK av Curt Lindenbaum.


 Kommittéledamöter: Curt Lindenbaum (sammankallande), Johan Schelin och Jan Rosén.


 Budget:  20 000 kr       Kostnad:  2 210 kr


 Ungdomskommittén  
 Uppdrag (beslutad på Båtdagen 2024):  
 Ett antal båtklubbar har utvecklat sin ungdomsverksamhet där SMBF:s ungdomsbidrag har bidragit till
 kompetensutveckling av ungdomsledare. Bidragen har bland annat gått till att betala avgifter för
 nautisk kompetens och ledarskap. Färre än väntat ansökte om bidraget. Det är ofta återkommande
 båtklubbar som ansöker. 
 Kommittéledamöter: Lotta Rosenberg Linnér, Fredrik Nyberg.


 Budget:  75 000 kr       Kostnad:  43 505 kr          


 Miljökommittén 
 Uppdrag (beslutad på Båtdagen 2024):  
 Miljökommittén (MK) uppdrag omfattar:
  -informera klubbarna om aktuella miljöfrågor via t.ex. nyhetsbrev & konferenser 
 -genomföra Miljökonferensen hösten 2024 
 -stötta båtklubbarna i deras miljöarbete genom att genomföra enkät i klubbarna för att ta reda på hur
 de arbetar med miljöfrågor samt att identifiera vilket stöd de behöver i det arbetet 
 -fokusera mer på erfarenhetsutbyte genom att visa på goda exempel 
 -utbilda funktionärer i XRF-mätning -fortsatt följa arbetet med nationalparksbildandet i Nämdö. 
 -följa upp arbetet med etablering av fler båtbottentvättar i regionen 
 -ha kontakt med relevanta myndigheter 
 SMBF har, på förslag från Miljökommittén (MK) yttrat sig i två remissvar till Naturvårdsverket kring
 frågor som rör den planerade nationalparken i Nämdöskärgården. Bland annat har vi pekat på behov
 av tömningsstationer för toatankar, landbaserade toaletter, samt säkra och miljövänliga förtöjningar i
 naturhamnar.
 Kommittén har genomfört en enkät till båtägare om behov av toatömningsstationer. Där framkom
 bland annat att båtägarna upplever att det fungerar relativt väl i anslutning till hemmahamnarna, men
 att det är svårt att hitta fungerande tömningsstationer i skärgården. 
 Den årliga miljökonferensen genomfördes i december 2024 på Westmanska palatset i Stockholm.
 Miljösamordnare och andra funktionärer från en tredje del av SMBF:s anslutna båtklubbar fick höra om
 båtars påverkan på skärgårdsmiljön, inventering av marken i varvsområden, nya regler för
 båtbottenfärgen, Östersjökontraktet och om alternativ till fossila bränslen.
 Vidare har kommittén svarat på ett stort antal frågor från båtklubbar, både skriftliga och muntliga. Det
 har bland annat rört olika kommunala krav på tvättning av båtar med biocidfärg. 
 Sedan 2023 gäller nya regler för hamnar för mottagning av avfall. I princip samtliga båtklubbar hade
 vid årsskiftet 2023-2024 av kommunerna godkända avfallshanteringsplaner. Då båtklubbarna endast
 hade några få sommarmånader på sig mellan lagstiftning och att planerna skulle lämnas till
 kommunen måste detta anses vara ett mycket gott resultat.
 Kommittén har uppmärksammat Järfälla och andra kommuners kommuns krav på markinventering
 hos båtklubbar. Vi följer dessa ärenden och ger stöd i den mån det efterfrågas. 
 Vi har under hösten bistått i arbetet med en enkät, arrangerad av Skippo, för att utröna båtägares
 intresse av att få del av relevant miljöinformation i digitala sjökort.
 I samarbete med SBU har klubbfunktionärer utbildats/vidareutbildats för att kunna mäta metallhalter på
 båtskrov med XRF-mätning.
 SMBF har representerats i SBU:s miljökommitté av: Jimmy Dominius, Lotta Rosenberg och Hans
 Johansson (ordförande) 
 Kommittéledamöter: Jimmy Dominius (sammankallande), Stevan Sulja, Lotta Rosenberg, Lars
 Fladvad (extern ledamot, Solsidans BK)


 Budget:  60 000 kr           Kostnad:  48 523 kr


 Kommunikationskommittén
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 Uppdrag (beslutad på Båtdagen 2024):
 Kommittén har under året skickat ut månadsvisa nyhetsbrev till båtklubbars styrelse med senaste
 informationen från SMBF:s kommittéer, Svenska Båtunionen, utbildningar från vår samarbetspartner
 Svenska Kryssarklubben Stockholmssektionen samt nyheter som är till nytta för våra båtklubbar.
 Öppningsgraden är hög och läsvärdet uppfattas som intressant. 
 Nyhetsbrev har också skickats ut vid två tillfällen till alla båtklubbars medlemmar med nyttig
 information som gäller fritidsbåtslivet, bland annat om miljöfrågor. 
 En uppdatering och utveckling av hemsidan har påbörjats. 
 Under året har ett antal korta enkäter skickats ut vilket har bidragit till att SMBF vet mer om vad
 båtklubbar och fritidsbåtsägare vill ha, deras åsikter och attityder inom ett antal ämnesområden.
 Betydelsefullt för styrelsens arbete för att göra rätt saker.


 Kommunikationskommittén har under året identifierat och etablerat ett antal organisationer att
 samarbeta med om frågor som är viktiga för våra medlemmar och där vi kan bilda opinion
 tillsammans. Flera organisationer ger bättre spridning och påverkan. Ett exempel är
 Skärgårdsstiftelsen, kommuner och myndigheter. Arbetet fortsätter under 2025.


 Kommittéledamöter: Lotta Rosenberg Linnér (sammankallande), Jimmy Dominius, Håkan Löfgren. 


 Budget:  30 000 kr           Kostnad:  4 620 kr


 Utbildningskommittén (beslutad på Båtdagen 2024):
 2024 blev året då utbildningskommittén fick i uppdrag att utveckla utbildningar för våra båtklubbars
 styrelse och dess medlemmar. Vårt samarbete med Svenska Kryssarklubben har fungerat bra då de
 har erbjudit SMBF:s medlemmar rabatt på de flesta kurser och aktiviteter.
 Utbildningskommittén har tillsammans med övriga kommittéer startat upp planer för ett antal
 utbildningar under våren och hösten 2025. Några i egen regi, några via SBU och SXK.
 Dessutom har vi ett antal samarbetspartners som vi har fört samtal med om kommande utbildningar
 och aktiviteter. 


 Kommittéledamöter: Anders Jansson, Lotta Rosenberg Linnér.


 Budget : 0 kr           Kostnad : 0 kr


 Hamn- och varvskommittén:
 Denna kommitté är nybildad och har under året lagt ner mycket tid och engagemang på att hitta
 kommittémedlemmar från våra båtklubbar. Det visade sig vara svårt att hitta personer i våra
 båtklubbar men i slutet av året 2024 så anslöt sig några engagerade personer.


 Kommittéledamöter: Håkan Löfgren (sammankallande), tre externa ledamöter.


 Budget:  0 kr        Kostnad:  0 kr


 Sjösäkerhetskommittén
 Sjösäkerhetskommittén tillika ansvarig för farleder, har skrivit utlåtanden till bl a Trafikverket och
 Sjöfartsverket, när det gäller begränsningar av framkomlighet, som märkbart påverkat framfart av
 fritidsbåtar i Mälaren (Nockebybron och Tappström). Detta på grund av att broarna av underhållsskäl,
 hade mycket begränsad öppningstid under fritidsbåtsäsongen.
 Kommittén har tillsammans med Hamn- och varvskommittén, Larmtjänst och Sjöpolisen börjat
 planeringen av informationsmöte med båtklubbarna.


 Kommittéledamöter: Curt Lindenbaum (sammankallande), Stevan Sulja.


 Buget:  0 kr         Kostnad:  0 kr


 IT- & BAS-kommittén
 Uppdrag (beslutad på Båtdagen 2024):
 Vi har stöttat och varit båtklubbarna behjälpliga i IT-relaterade frågor och BAS.


 Kommittéledamöter: Martin Skoog (sammankallande), Fredrik Nyberg, Stevan Sulja.


 Budget: : 0 kr               Kostnad:  0
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Not 4  Finansiella anläggningstillgångar
 2024-12-31 2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden:
Aktier i Svenska Sjö intressenter AB 5000 st 5 000 5 000
SBU-fond 50 000
Tillgångar BRF 2 900 000 2 900 000


Redovisat värde vid årets slut 2 905 000 2 955 000


Not 5  Inventarier, verktyg och installationer
 2024-12-31 2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början 33 526 33 526


Vid årets slut 33 526 33 526


Ackumulerade avskrivningar enligt plan:
-Vid årets början -33 526 -33 526


Vid årets slut -33 526 -33 526


Redovisat värde vid årets slut - -
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Underskrifter


 Bromma 


  


Hans Johansson Fredrik Nyberg
Förbundsordförande Förbundskassör


Lise-Lotte Rosenberg Linnér Håkan Löfgren
Förbundssekreterare Ledamot


Jimmy Dominius Anders Jansson
Ledamot Ledamot


Curt Lindenbaum Johan Schelin
Ledamot Ledamot


Stevan Sulja Martin Skoog
Ledamot Ledamot


Jan Rosén
Ledamot


Stockholm dag som ovan


Jesper Eriksson Olof Nordin
Auktoriserad revisor Vald revisor
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